"refusa quibus murmurati esset contra eum. Chal-
"lei & Sepugina legunt: In nos signo exhi-
"biens, viduus eum audire miscerat vestrum
"cum sorore querela offenderis. An ergo propter
"illa & ea quidem occasione? ino potius eos
"qui esse dixerit meritò descedentes & exter-
"minandos.

Que comparatio malitia & odio illorum,

sum malitia horum & odio? qua collatio o-

peris amoris cum hoc affiderint & tu Iude-

us Christus in auctor, non cogitationes eius palmarum sunt

confessio: non enim eas pondus inflatur

odio adeo inenfici, ino ponus ad victoriam

existit & triumphantum: quas sapienter sponsa-

VII. nominat omnes nigras. Primo: significat

quidem agit aquae intendit ad hominum

beneplacum ex amore nasci fermentio: quia

capilli nigri effectus sunt vigorosi magnique

caloris, qui dum panarium languescit candidi

punctu. fuit & cani. Aliam non potes dare rationem

cogitationis quas Christus haec nocte medi-

tute, celestia nobis praecurans bona, suscipue-

nobis thesauros impertinet, nisi amorem

eam: qui si attendere debuisset id quod ho-

homines merebantur, ignes arcessos & lan-

cas super illos depheste debuisset. Amor

hic inecras illum, ut formam accipiat ferri,

agrum mittat in p. Iuim, & fordidos incipiat

pedes lauate mortalium. Secundo: nigros ap-

pella illis quasi corvi: quia cogitationes

eius tantis involvuntur tenebris & sunt ea

profunditate mysteriorum, ut illas ex se penete-

re nequeant intellectus. Scrabinorum:

qui si solo confidenter nostri vires accumi-

ne, excubant, & erunt quasi corvi, no-

nstrili effuent oculos, omnemque demer-

gent in ima rationem. Hoc est quod Domi-

nos Petrus ligulat: Quod ego facio, tu nefis

mo, sicut autem possem. Ne o Petre nunc

meas hanc ferunt cogitationes, & actiones:

sicut enim obscuri in quoque crines ex amo-

renatis fermentissimo: unde quando venient

clara Domini amoris lux, nempe Spiritus

Sanctus, tunc mysterium intelliges & nos-

ce quid ego modo intendam & quamobrem

formam accepimus ferri, argue in ea tales fa-

cam actiones.

§.4. Cœpit lauare pedes Discipulorum.
Lotio pedum altus fuit humilitatis, quo
superbia deprimetur, scut arca colles
sublimes: per hoc facit venis pondus.

Dificultas hie statim oritur: qua ratione?
opus sit hoc amoris? videtur enim magis
proprium esse humilitati, per quam Christus
se tantum demittit, ut formam accipiens
sem, sed dicit ad pedes piscatorum pauperum,
acto ipso complevis, quod spiritus
Sanctus v. rho consulit: Quanto magius ei Hom. 69. in
humilitate in omnibus. Nemo plus negat, John.
ex mente D. Chrysostom. & D. Augustin. Trad. 55. in
quo adhuc sit humilitatis, ino & supremo,
& plusquam heroicæ. Voluit supremum ille
Magister virtutem hanc docere, & persuadere,
qua D. Chrysostom. vocat: Bonorum
omnium matrem, principium & finem
tutus virtutis: & alio loco: Omnia bona
Inc. 2. ad
Philipp.
rum causam. Tanta est eius necessitas, ut
sive illa nemini debet in celum ingredi: sic
enim Christum audio confirmantem: Amen Matt. 18. 13.
dico vobis, nisi conversari feceritis. In efficiamini iste
ut parvuli non intrabitis in Regnum coelorum. Ex
alia parte nouerat nostri cordis superbia jam
parentibus nostris hereditariam, ita nostra
inuiseratam concupiscentiam, ut iam in illa
nullum sit fermentos studium: quam nos plios
extollendi superbiendi, ambiendi honorem &
ambitionem. Probè nouerat quam altas in
sua humilitate nosoltore radices egit: primum illud
confundit diabolus: Eris sic ut dixi: & merito fungu-
lis nobis illud exprobari posse coniunctum
quot olim David ad Eliab fratrem suo ful-
luit: Ego noui superbiam tuam, & nequitiam car-
disti. Ut rigitur herba crux et adeo radicatum
presumptum deprimetur, & superbiam dei-
cet accogitantiam ita inuiseratam, ita pro-
fundè se humiliat, vt se faciat serorum suo-
rum seruum humillimum, nec non se statuat
in tali formâ, qua se ad eorum prolernat pe-
des, colique lauet: adus hic est ita ferri dedi. Lotio pe-
datus, & prudenter: mulier Abigail decla-
ratura quod se ipsam officeret in ancillam sa-
prita ferri, mulamq; humilliam familiæ David, hoc
per adum hunc exprimat: Ecce famula tui, ait
in ancilla, ut lauet pedes ferri & Domini mei. Quis i. Reg. 15.
hanc Christi cernens humiliatæ non se humiliat,
habet quis non se prosternat ad se qualib; suorum